
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20» 

г. Черногорск 

 

ПРИКАЗ 

 

от «02» сентября 2024г.         № 69/42 

 

О внесении изменений в  

Положение об использовании средств мобильной связи  

и других портативных электронных устройств 

 

На основании Федерального закона от 19 декабря 2023 г. N 618-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", внести 

изменения в положение об использовании средств мобильной связи и других 

портативных электронных устройств  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:  

«Всем участникам образовательной деятельности во время урока, внеурочного 

занятия, классного собрания или другого внутришкольного мероприятия 

пользоваться средствами подвижной радиотелефонной связи при освоении 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, запрещено, за исключением случаев возникновения угрозы 

жизни или здоровью учащихся, работников школы, иных экстренных случаев. 

При необходимости регулярного использования средств мобильной связи во время 

образовательной деятельности (мониторинг сахара крови при сахарном диабете 1 

типа и др.), пользователь должен представить директору школы аргументированное 

обоснование (медицинское заключение, объяснительную записку) и получить 

письменное разрешение.»    

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое 

действие на отношения, сложившиеся с 02.09.2024г. 

 

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по 

воспитательной работе Колодезную Е.А.  

 

Директор МБОУ «СОШ №20»:    Салангина Е.В. 


		2025-03-19T00:23:36+0700
	Салангина Елена Викторовна




